
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa ILARIA MORICONI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Affari Generali

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione relativa alla Manifestazione di interesse finalizzata
all'ampliamento della rete territoriale di servizi a supporto, prevenzione e tutela dei minori e delle loro famiglie,
mediante l'attivazione di una collaborazione con un Ente del Terzo Settore presso i locali del Presidio Ospedaliero
Nuovo Regina Margherita della ASL Roma 1 di cui alla DEL. 1448 del 22/11/2024.

Centro di Costo: BB01

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Affari Generali Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott.ssa ILARIA MORICONI Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05.04.2023, avente per oggetto: nomina del 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 (art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 

16.6.1994 n°18 e s.m.i.) Dott. Giuseppe Quintavalle; 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, recepito il 

DCA U00020 del 27.012020, pubblicato sul BURL del 30.01.2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Affari Generali; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 

delle UUOOCC nelle stesse ricomprese;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Commissario Straordinario n. 329 del 15/03/2024 del 08/07/2022 avente 

oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 

amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022" e ss.mm.ii.; 

 

PREMESSO che 

- con Deliberazione n. 1448 del 22/12/2024 è stata approvata la manifestazione di interesse finalizzata 

all’ampliamento della rete territoriale di servizi a supporto, prevenzione e tutela dei minori e delle loro famiglie, 

mediante l’attivazione di una collaborazione con un Ente del Terzo Settore presso i locali del Presidio 

Ospedaliero Nuovo Regina Margherita della ASL Roma 1;     

- la predetta manifestazione d’interesse è stata pubblicata nell’Albo Pretorio sul sito web aziendale 

www.aslroma1.it il 22 novembre 2024, all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella 

sezione Indagini di mercato; 

- la data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata a 15 giorni dalla pubblicazione e dunque al 07 

dicembre 2024; 

 

CONSIDERATO che 

- ai fini dell’individuazione del summenzionato Ente del Terzo Settore, è necessario nominare la Commissione 

esaminatrice di valutazione; 

- con nota prot. n. 197966 del 10/12/2024 (All.01) sono stati individuati, dal Commissario Straordinario, 

unitamente al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo, i componenti della Commissione addetti 

all’esame del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione, nel modo di seguito indicato: 

o Presidente: Dott.ssa Elisa Gullino, Direttore Distretto I della ASL Roma 1; 

o Componente Titolare: Dott.ssa Maria Franca Mulas, Dirigente Medico in Staff alla Direzione 

Generale della ASL Roma 1; 

o Componente Titolare: Dott.ssa Roberta Mochi, Capo Ufficio Stampa della ASL Roma 1; 

o Segretario verbalizzante: Dott. Mario Persia, Assistente Amministrativo, UOC Analisi dei Bisogni, 

Programmazione e Committenza - Distretto 1 della ASL Roma 1. 

 

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione della nomina della Commissione esaminatrice valutativa; 



  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DETERMINA 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto di: 

- prendere atto della nomina, con nota prot. n. n. 197966 del 10/12/2024 (cfr. all.01), dei componenti della 

Commissione Valutativa addetta all’espletamento della manifestazione di interesse di cui trattasi, nel 

seguente modo indicato: 

o Presidente: Dott.ssa Elisa Gullino, Direttore Distretto I della ASL Roma 1; 

o Componente Titolare: Dott.ssa Maria Franca Mulas, Dirigente Medico in Staff alla Direzione 

Generale della ASL Roma 1; 

o Componente Titolare: Dott.ssa Roberta Mochi, Capo Ufficio Stampa della ASL Roma 1; 

o Segretario verbalizzante: Dott. Mario Persia, Assistente Amministrativo, UOC Analisi dei 

Bisogni, Programmazione e Committenza - Distretto 1 della ASL Roma 1; 

- trasmettere il presente atto alla Direzioni aziendali, al Distretto 1, all’Ufficio Stampa e alla UOC Analisi 

dei Bisogni, Programmazione e Committenza - Distretto 1 della ASL Roma 1; 

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

Il Direttore 

U.O.C. Affari Generali 

Dott.ssa Gloria Ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

Dott.ssa Mirella Peracchi 

(firmato digitalmente) 

 



ASL Roma 1
Prot. n. 197966/2024 del 10/12/2024 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 3055
	DETRGDAT: 13/12/2024
	DETRSNUM: 1465
	DETRSDAT: 12/12/2024
		2024-12-10T11:23:20+0100
	ILARIA MORICONI


		2024-12-12T12:50:21+0100
	GLORIA CICCARELLI


		2024-12-12T17:14:43+0100
	MIRELLA PERACCHI




